
*MC18X007YMQX*

KUPNÍ SMLOUVA S-2017/04/0009

Městská část Praha 18
Se sídlem: Bechyňská 639
IČ: 00231321
Zastoupená: Mgr. Ivanem Kabickým, starostou
dále jen „prodávající“ na straně jedné

a

Janeček František
Bytem:
Rodné číslo:
dále jen „kupující“ na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

kupní smlouvu:

I.
1. Prodávající tímto prohlašuje, že má na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a na základě vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,
ve svěřené správě motorové vozidlo uvedené v čl. II této smlouvy vozidlo, jehož
vlastníkem je hlavní město Praha a že na předmětu koupě neváznou práva třetích osob
ani jiná omezení.

2. Kupující prohlašuje, že má zájem nabýt do vlastnictví motorové vozidlo uvedené v čl.
II. této smlouvy za dohodnutou kupní cenu.

II.
1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného motorového vozidla:

Tovární značka Hyundai a model H 100
Identifikační číslo vozidla (VIN) KMFXKS7APWU100451
Barva vozidla: bílá
Rok výroby 1999, RZ: AKA 2654
Číslo velkého technického průkazu AO 376209
Počet ujetých kilometrů 178 000
Počet klíčů: 1
Stav vozidla při prodeji: Koroze kabinové budky, vadný motor, stav odpovídá stáři
vozidla
Příslušenství motorového vozidla: sada náhradních pneumatik, hever

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu
motorové vozidlo uvedené v odst. 1 tohoto článku společně s jeho příslušenstvím a
kupující toto motorové vozidlo za dohodnutou kupní cenu do svého výlučného
vlastnictví kupuje.



*MC18X007YMQX*
3. Kupní cena motorového vozidla byla smluvními stranami dohodnuta jako pevná ve výši

60 000,-Kč (slovy: šedesáttisíc korun českých).

4. Kupní cenu se kupující zavazuje zaplatit v hotovosti (event. převodem na bankovní
účet prodávajícího č.: 1 do 7 dnů od podpisu této smlouvy.

5. K zaplacení kupní ceny podle této smlouvy dochází dnem, kdy je příslušná částka
připsána na účet prodávajícího.

III.
1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného

motorového vozidla, na které by kupujícího neupozornil.

2. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s právním i technickým stavem prodávaného
motorového vozidla, který odpovídá jeho stáří a počtu ujetých kilometrů, zejména se
všemi případnými závadami popsanými v čl. II této smlouvy, a že byl na tyto závady
prodávajícím výslovně upozorněn, a v tomto stavu motorové vozidlo nabývá do svého
vlastnictví.

IV.
1. Nebezpečí škody na motorovém vozidle přechází na kupujícího jeho převzetím.

2. Prodávající se zavazuje provést odhlášení předmětného vozidla na kupujícího z
evidence motorových vozidel, a to nejpozději do 7 pracovních dnů od podpisu této
smlouvy a po zaplacení kupní ceny kupujícím a předat kupujícímu doklady od vozidla
(technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla), které z důvodu provedení změn
v evidenci vozidel nemohl předat při podpisu smlouvy.

3. Zaplacením kupní ceny uvedené v čl. II. této smlouvy, přechází na kupujícího
vlastnické právo prodávaného motorového vozidla.

V.
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv

vedeném Ministerstvem vnitra České republiky v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle předchozího odstavce zajistí
prodávající ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Druhá
smluvní strana bude prodávajícím písemně informována o splnění této povinnosti,
nejpozději ve lhůtě 3 kalendářních dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru
smluv, a to oznámením na emailovou adresu: Pokud druhá
smluvní strana neobdrží do 20 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy
písemné oznámení o uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle předchozí věty, je
po uplynutí této lhůty tato druhá smluvní strana povinna ve lhůtě 3 kalendářních dnů
zajistit uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. V takovém
případě je o zveřejnění této smlouvy druhá smluvní strana povinna písemně informovat
prodávajícího ve lhůtě 3 kalendářních dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru
smluv oznámením na emailovou adresu:o



 *MC18X007YMQX* 
2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem podrobně přečetly, 

rozumějí jí a s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních stran. Na důkaz toho připojují 
níže své vlastnoruční podpisy. 
 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory, které by mezi nimi v souvislosti s realizací 
smlouvy mohly vzniknout, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, 
smluvní strany sjednávají, že místně příslušným k projednání a rozhodnutí tohoto sporu 
bude obecný soud převodce. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých údajů týkajících se či souvisejících 
s plněním této smlouvy podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a 
datum jejího podpisu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Písemnosti mezi smluvními stranami této smlouvy, s jejímž obsahem je spojen vznik, 
změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují druhé 
smluvní straně doporučeně. Povinnost smluvní strany doručit písemnost druhé smluvní 
straně doporučeně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost 
adresátovi doručí, anebo osobně s vyznačením data převzetí a podpisem. Účinky 
doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou, nebo adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti 
odmítl; za den doručení se v takovém případě bude považovat den, který bude jako 
den vrácení písemnosti vyznačen na oznámení pošty o nedoručení písemnosti, které 
bude doručeno smluvní straně odesílající. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Tato smlouva se uzavírá ve 4 vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží 3 a kupující 1 

vyhotovení. 
10. Prodávající prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze (ZoHMP), ve znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto 
právního jednání byly splněny. O poskytnutí této dotace rozhodlo zastupitelstvo 
usnesením ZMČ č. 008/Z2/17.  Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ZMČ 
č. 008/Z2/17 dle ust. § 89 odst. 2 písm. b) ZoHMP. 

 

 
  
 
V Praze dne                                                             V Praze dne 
  
 
-----------------------------                                                 -----------------------------                       
Prodávající                                                                    Kupující 

Mgr. Ivan Kabický     Janeček František 


